



#KozieniceNews

Oficjalny newsletter Gminy Kozienice



Piotr Kozłowski
Burmistrz
Gminy Kozienice

Dzień dobry!

Witam Państwa serdecznie na łamach kolejnego wydania #KozieniceNews, oficjalnego newslettera Gminy Kozienice.

Przed nami wyjątkowy czas Świąt Bożego Narodzenia oraz powitanie Nowego Roku. Czas, który spędzamy w gronie najbliższych nam osób. Dziękuję za wspólnie spędzony mijający rok, za współpracę i okazywane wsparcie. To był dobry czas dla naszej Gminy. W grudniowym numerze przeczytacie o rekordowym dofinansowaniu na budowę linii kolejowej, Kiermaszu Świątecznym, otwarciu zmodernizowanej siedziby Biblioteki czy Weekendzie Cudów Szlachetnej Paczki.

Miłej lektury!

45 MILIONÓW DLA KOZIENIC

Taką kwotą Samorząd Województwa Mazowieckiego dofinansuje budowę odcinka linii kolejowej, która połączy Kozienice z Warszawą.

Umowa dotacyjna została podpisana przez Marszałka Adama Struzika, Wicemarszałka Rafała Rajkowskiego oraz Burmistrza Kozienic Piotr Kozłowski i Skarbnika Gminy Monikę Makulec-Sobotę, we wtorek 5 grudnia, w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie.



ITO JEST WŁAŚCIWY TOR

UMOWA DOTACYJNA PODPISANA

Zgodnie z podpisaną umową Samorząd Województwa Mazowieckiego prześle Gminie Kozienice, liderowi projektu, 45 mln zł w formie dotacji.

Środki będą przekazywane w latach 2026–2028. W uroczystym podpisaniu umowy na dofinansowanie budowy linii kolejowej udział wzięli także wójt gminy Głowaczów Hubert Czubaj oraz radni sejmiku województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak i Tomasz Śmietanka.

– Bardzo ważne wydarzenie. Ta dotacja w wysokości 45 mln zł, jest najwyższą dotacją w historii Gminy Kozienice otrzymaną od Samorządu Województwa Mazowieckiego. Istotne wsparcie, bo to bardzo ważny projekt dla Kozienic, inwestycja bardzo droga, która musi mieć solidne fundamenty finansowe. Dotychczas otrzymaliśmy 85 % z funduszy rządowych, a teraz prawie 15 % kosztów inwestycji – czyli niemalże cały wkład własny samorządu – od strony Samorządu Województwa Mazowieckiego, za co jestem bardzo wdzięczny – przekazuje burmistrz Piotr Kozłowski i dodaje – Serdecznie dziękuję Panom Marszałkom za tę decyzję, szczególnie Panu Marszałkowi Rafałowi Rajkowskiemu za osobiste zaangażowanie, wszystkim Radnym Sejmiku, a także naszemu partnerowi Gminie Głowaczów. Wspólnie robimy naprawdę wielką sprawę dla gminy, regionu i przede wszystkim dla mieszkańców.

Kolej w Kozienicach jest tematem, który od lat rozbrzmiewa w debacie społecznej. Budowa linii kolejowej będzie oznaczała lepszy i szybszy dojazd do Warszawy, ale także nowe możliwości rozwojowe dla gminy i powiatu. Zgodnie ze studium planistyczno-prognostycznym linia kolejowa łącząca Kozienice z Dobieszynem będzie miała 23,5 km długości. Połączy ona linię kolejową nr 77 (Janików–Świerże Górne) z linią nr 8 (Warszawa–Radom). Dokument zakłada budowę 5 punktów obsługi pasażerskiej, budowę 2 mostów kolejowych oraz usunięcie 23 kolizji z drogami. Linia będzie jednotorowa i zelektryfikowana. Zgodnie z harmonogramem do końca 2025 roku powstanie projekt, a pierwszy pociąg z Kozienic do Warszawy ma pojechać w roku 2029.





CZWARTY KOZIENICKI KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Od głośnego odliczania rozpoczął się w piątek, 8 grudnia, IV Kozienicki Kiermasz Świąteczny. Ustawiona w centralnym miejscu Zespołu Pałacowo-Parkowego choinka rozbliła, a gospodarz wydarzenia, burmistrz Gminy Kozienice Piotr Kozłowski, oficjalnie otworzył Kiermasz i złożył zebranim świąteczne życzenia:

- Witam serdecznie wszystkich przybyłych na nasz Kiermasz. Cieszymy się, że jesteście Państwo z nami. Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowym czas, życzę by te święta były dla Was zdrowe, spokojne, radosne, żebyście spędzali je z bliskimi, ważnymi w Waszym życiu osobami, żeby omijały Was troski, problemy, zmartwienia, abyście siedząc przy wigilijnym stole mieli poczucie, że niczego Wam nie brakuje, a przede wszystkim nie brakuje życzliwości, zrozumienia i ciepła rodzinnego.

Podczas oficjalnego powitania, życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, złożyli również obecni na scenie Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Sucherman, reprezentująca Zarząd firmy Obory Sp. z o.o. Monika Majdak oraz ksiądz proboszcz, dziekan dekanatu kozienickiego Władysław Sarwa.

Na scenie wystąpili uczestnicy zajęć ze Szkoły Muzycznej, Środowiskowego Domu Samopomocy, Warsztatu Terapii Zajęciowej, Kozienickiego Domu Kultury, a wiersze o tematyce świątecznej zaprezentowali poeci z grupy Erato. Zwieńczeniem prezentacji artystycznych był wyjątkowy spektakl plenerowy, pt. „Kolaż Bożonarodzeniowy” wystawiony przez artystów z gliwickiego Teatru A.

Tuż obok sceny odbywało się gotowanie na wielkiej plenerowej patelni w wykonaniu zwyciężczyni programu Masterchef – Klaudii Budny. W Muzeum Regionalnym odbywały się ciekawe warsztaty wykonywania ozdób z opłatka. Nie lada atrakcją była też karuzela wenecka oraz postać Św. Mikołaja, który rozdawał dzieciom prezenty i bardzo chętnie pozował z małymi i dużymi do wspólnych fotografii.

Jak na kiermasz przystało nie zabrakło też wielu różnorodnych i wielobarwnych stoisk. Można było na nich nabyć wyroby rękodzielnicze, a także regionalne i świąteczne potrawy. Na blisko 40. kramach wystawili się: Koła Gospodyń Wiejskich, twórcy ludowi, placówki oświatowe, jednostki organizacyjne z gminy i powiatu oraz prywatni wystawcy.

- Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w organizację wydarzenia. Dziękuję licznie przybyłym wystawcom i mieszkańcom. To był wyjątkowy wieczór, którego wspomnienie cieszyć nas będzie jeszcze przez wiele dni – skomentował wydarzenie burmistrz Kozłowski.

OTWARCIE ZMODERNIZOWANEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Główna siedziba Biblioteki Publicznej Gminy Kozenice przeszła gruntowną modernizację. Zadanie o wartości blisko 5,5 mln zł zrealizowano przy udziale środków pochodzących z budżetu Gminy Kozenice oraz dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W piątek 15 grudnia odbyło się oficjalne otwarcie obiektu.

Burmistrz Piotr Kozłowski zabierając głos podkreślił jak ważną rolę pełni biblioteka dla lokalnej społeczności.

- Nie będzie przesadą, jeśli powiem, że obiekt w obecnym kształcie oddaje ducha Kozenic. Była willa notariusza Aleksandra Bezego łączy stare z nowym, historię z teraźniejszością, pokazuje, że szanujemy pamięć i tradycję, a jednocześnie, że śmiało spoglądamy w przyszłość, że nie boimy się tego co nowoczesne, że łączymy elegancję z ekologią i że łączymy pokolenia, bo dzięki mądrym rozwiązaniom architektonicznym, dzięki analizom i konsultacjom przy projekcie, ten obiekt staje się bardziej dostępny dla osób starszych, dla osób z niepełnosprawnościami, ale też te nowoczesne, przyjazne przestrzenie, otwierają się jeszcze bardziej przed dziećmi i przed młodzieżą – mówił burmistrz.

Prace modernizacyjne trwały ponad rok. Ich zakres był bardzo szeroki - od konstrukcji dachu zaczynając, na wymianie podłóg kończąc. Wymienione zostały wszystkie sieci, m.in.: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna, wentylacyjna, a także okna i drzwi. Cała przestrzeń została przeorganizowana, obiekt został dostosowany dla osób niepełnosprawnych.

- W sumie zainwestowaliśmy prawie 5,5 mln zł, z czego 2,25 mln zł to dotacja z MKiDN, za pośrednictwem Instytutu Książki, a ponad 3 mln zł to wkład Gminy Kozenice. To duża inwestycja – podkreślił burmistrz i dodał - Każda zainwestowana złotówka w tę Bibliotekę, to tak naprawdę złotówka zainwestowana w promocję czytelnictwa i myślę, że zwróci nam się po stokroć - nam tu obecnym, ale także przyszłym pokoleniom, dlatego jest to jedna z lepszych inwestycji w rozwój naszej lokalnej społeczności.

Zmodernizowana siedziba kozienickiej Biblioteki to piękny i wyjątkowy prezent dla mieszkańców gminy i powiatu. Pierwsi czytelnicy pojawili się w obiekcie w przedświąteczny wtorek.





WEEKEND CUDÓW

FINAŁ SZLACHETNEJ PACZKI

Weekend 16 - 17 grudnia był niesamowitym czasem pełnym wzruszeń, podziękowań, niespodzianek i pozytywnych emocji – to był Weekend Cudów. Wszystko za sprawą finału Szlachetnej Paczki, czyli ogólnopolskiej akcji, której celem jest pomoc najbardziej potrzebującym rodzinom.

Szlachetna Paczka jest jednym z największych oddolnych programów społecznych w Polsce. Udzielana pomoc jest mądra – dopasowana do konkretnych trudności rodzin, które poznają wolontariuszki i wolontariusze. Akcja z roku na rok się rozrasta, włączając się do niej nowe osoby, organizacje i instytucje.

W Gminie Kozienice, podobnie jak w latach ubiegłych magazyn Szlachetnej Paczki mieścił się w świetlicy na terenie Ośrodka KCRIS nad jeziorem. To tu darczyńcy przywozili paczki i stąd trafiały one do potrzebujących rodzin. Rozwożenie paczek wspierał niezawodny Adam Pyza, skauci Europy oraz druhowie z OSP Wola Chodkowska. Ponadto w akcję zaangażowały się koła gospodyń wiejskich z Rudy i Brzeźnicy, wiele prywatnych firm i osób oraz wiele lokalnych organizacji i samorządowych instytucji. Nad wszystkimi działaniami czuwała liderka rejonu Sylwia Kuczyńska.

W Weekend Cudów z wolontariuszami spotkali się burmistrz Piotr Kozłowski i jego zastępca ds. społecznych Dorota Stępień.

– Szlachetna Paczka łączy ze sobą tych, którzy chcą pomagać z tymi, którzy najbardziej potrzebują wsparcia. Cieszę się ogromnie, bo widzę jak od 2019 roku rejon kozienicki programu mocno się rozwinął. Kolejni Liderzy dodają coś od siebie, dołączają się kolejni wolontariusze, a konkretna pomoc trafia do ludzi, którzy jej potrzebują – mówi burmistrz.

– Składam serdeczne podziękowania Liderce Rejonu, wolontariuszom i wspomagającym akcję za wszelkie szlachetne działania. Rok 2023 jest kolejnym, w którym pracownicy jednostek gminnych – z Urzędem Miejskim na czele – poza wsparciem organizacyjnym przy okazji Szlachetnej Paczki łączą swoje serca i siły i przygotowują „samorządową, szlachetną paczkę”. Inicjatywa ta łączy ludzi, co w przedświątecznym okresie wybrzmiewa szczególnie mocno.

Kolejna edycja Szlachetnej Paczki startuje w czerwcu 2024. Już dziś zachęcamy do wzięcia w niej udziału i jak mówi motto programu do „Zmiany świata na dobre”.



www.kozienice.pl

 **Kozienice**
idealne na szczęście

KONDYCJA FINANSOWA GMINY KOZIENICE

Sytuacja finansowa jednostek samorządu terytorialnego jest przedmiotem wielu badań i analiz. Ekonomiści, bazując na ogólnodostępnych budżetach, co roku przygotowują obszerne zestawienia w tym temacie.

Jedne z takich danych, opublikowano w formie rankingu w Piśmie Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Przedmiotem oceny był budżet operacyjny JST, a dokładnie nadwyżka operacyjna, która stanowi jeden z najistotniejszych wskaźników kondycji finansowej i pokazuje czy jednostka samorządu terytorialnego jest w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami bieżącymi. Co ciekawe, w rankingu porównano stan finansów w latach 2017–2019 do lat 2020–2022, co w praktyce przełożyło się na porównanie budżetów samorządów na przełomie dwóch kadencji. Wyniki są bardzo korzystne dla Gminy Kozienice. Samorząd na przestrzeni czterech lat odnotował awans o 20. miejsc (z 28 na 8), zajmując tym samym 1. miejsce, w swojej kategorii, w województwie mazowieckim.

– Budżet Gminy Kozienice jest prorozwojowy. Prowadzimy przemyślaną politykę finansową, co również potwierdza 8. miejsce w „Rankingu samorządów z najlepszą nadwyżką operacyjną budżetu w latach 2020–2022 per capita”. Jest to powód do zadowolenia, zwłaszcza, że odnotowaliśmy awans o 20. miejsc i jak pokazuje ranking jesteśmy obecnie pierwszą gminą województwa mazowieckiego – mówi burmistrz Piotr Kozłowski.

W kolejnym, niezależnym rankingu, pt. „Wydatki inwestycyjne samorządów” opublikowanym również we „Wspólnocie”, Gmina Kozienice, na przestrzeni pięciu lat, odnotowała awans z miejsca 66. na 38.

– Awans o blisko 30. miejsc i to w rankingu, gdzie oceniany jest poziom realizowanych inwestycji jest prawdziwym powodem do dumy. Skala i rodzaj realizowanych przez nas przedsięwzięć były już wielokrotnie dostrzegane na rynku ogólnopolskim, teraz dochodzą twarde dane zestawione przez naukowców. Zauważmy, że w województwie mazowieckim, jesteśmy szóstą gminą pod względem średnich wydatków majątkowych przypadających na jednego mieszkańca i trzecią w której nastąpił awans. Omawiany ranking nie obejmuje roku 2023, a to właśnie teraz mamy rekordowe w historii wydatki majątkowe, co dobrze zwiastuje na kolejne lata. – mówi burmistrz Piotr Kozłowski.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy Państwu, chwil wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek,
by w życiu zawsze panowała ta niepowtarzalna świąteczna atmosfera.
Wielu budujących myśli,
energii potrzebnej do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów
oraz wspaniałego Nowego Roku obfitującego w pasmo sukcesów!

W imieniu własnym, Rady Miejskiej, pracowników Urzędu Miejskiego
w Kozienicach i wszystkich jednostek organizacyjnych życzenia

Rafał Sucherman składają: Piotr Kozłowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Burmistrz
w Kozienicach Gminy Kozienice

Kozienice – Boże Narodzenie 2023

CZY WIESZ, ŻE:



Tradycyjnie w Kozienicach w **Sylwestrową Noc** będzie można wspólnie przywitać Nowy Rok. Burmistrz Piotr Kozłowski i Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Sucherman zapraszają na plenerową Zabawę Sylwestrową przed Krytą Pływalnię Delfin.
Początek o godz. 22:00.

Największe przeboje zagra DJ Rafii. O północy odbędą się pokazy pirotechniczne. Organizatorem wydarzenia jest Gmina Kozienice, a partnerami Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu, Kozienicka Gospodarka Komunalna i Kozienicki Dom Kultury.
Powitajmy Wspólnie Nowy 2024 rok.